
DECRETO Nº 066/17 
 
 
VISTO: 
             La necesidad de realizar compensaciones en el Presupuesto de Gastos y Cálculo de 
Recursos vigente a la fecha; 
 
Y CONSIDERANDO: 
             
             Que el artículo 11º inc. a) de la Ordenanza 2761/17 - Ordenanza General de 
Presupuesto vigente, autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal y al EMOSS para 
efectuar compensaciones por Decreto o Resolución, según corresponda, entre distintas 
partidas de una misma área o entre distintas áreas con referencia a una misma Partida 
Principal, siempre que ello no modifique el total fijado para el Presupuesto;  
                  

Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.-: COMPENSANSE las partidas del presupuesto de gastos y cálculo de recursos 
vigente para el corriente año, según el siguiente detalle: 
 

Imputación Concepto Pto. Vigente Incremento Disminución Pto. Rectif. 

01.1.02.003 Deuda de Ejercicios Anteriores   990,00     990,00   0,00 

01.1.03.003 Deuda de Ejercicios Anteriores   98.178,00     6.140,85   92.037,15 

01.1.03.034 Subsidios   65.340,00   7.130,85     72.470,85 

02.1.02.003 Deuda de Ejercicios Anteriores   246.307,00     96.355,12   149.951,88 

02.1.03.003 Deuda de Ejercicios Anteriores   224.017,38     106.435,65   117.581,73 

02.1.03.022 Publicidad y Propaganda   290.600,00   196.630,77     487.230,77 

04.1.02.003 Deuda de Ejercicios Anteriores   180.771,44   6.160,00     186.931,44 

03.2.07.003 Deuda de Ejercicios Anteriores   35.444,00     35.444,00   0,00 

03.2.07.051 Equipamiento de Oficinas   78.650,00   35.444,00     114.094,00 

02.1.03.036 Otros Servicios   435.000,00     60.000,00   375.000,00 

05.1.03.036 Otros Servicios   157.300,00   60.000,00     217.300,00 

08.1.02.003 Deuda de Ejercicios Anteriores   19.717,00     13.417,35   6.299,65 

08.1.02.014 Otros Bienes de Consumo   9.000,00   13.417,35     22.417,35 

15.1.02.003 Deuda de Ejercicios Anteriores   550.635,52     207.036,83   343.598,69 

15.1.03.003 Deuda de Ejercicios Anteriores   724.279,48     5.850,00   718.429,48 

15.1.03.036 Otros Servicios   866.100,00   212.886,83     1.078.986,83 

            

      3.982.329,82   531.669,80   531.669,80   3.982.329,82 

 
 
Artículo 2º.-: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno 
Municipal.- 
 
 
Artículo 3º.-: COMUNIQUESE, Córrase vista al Tribunal de Cuentas y al Concejo 
Deliberante, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 28 de abril de 2017.- 
 

 
 
FIRMADO:        Arq. FERNANDO ZANOTTI                                       GUSTAVO A. SEZ 
                                    SEC. GOBIERNO            INTENDENTE MUNICIPAL 
               
            


